Adhuc in alijs terraz locs variat sol
vmbzā. Itā vmblicū q̄ gnomō diei
vmbzā i egypto equoctiali die: meri
die paulo pl⁹ q̄ gnomōnis dimidiā
mēsurā efficit. In roma q̄ra p̄e gno
mōnis deest vmbzā. In an cōns sup
est. xxxv. In veneta iisdē hozis vmb
zā gnomōni par sit. In syene solsti
tiali die medio nulla fit vmbzā: ibiqz
pute⁹ a philosophs ad b̄ lpm factus
tot⁹ interi⁹ illūinaf. In meridie sūt
opli fuscij diei q̄ vmbzā ex vtroqz la
tere mittit. In idia sup sinē hīpa
sim in solsticiali die vmbzā absumit.

Apud troglodytas. xlv. dieb⁹ aū
solsticiū z totidē postea vmbzā p̄nu
tus absumit: z his. xc. dieb⁹ vmbzā i
meridie tacit. In meroe c̄sula nūllis
in āno absumit vmbzā cū sol ē i. xij.

Deo: i
zonte.

et tauri. et in. xiiij. leonis. In india
sunt loca a scia dicta: ubi non sunt um-
brae: et septentrio ibi non videtur. Ori-
zōn est quatuor aspectus cuiusque i circum-
ferentia: et ceteri vndeque terre im-
minere putat. Sed i lato mari melius
videtis: ubi nullum obstaculum se-
bet. Extēdit autem orizon in spatium lo-
gitudinis. ccc. et lx. gradibus. Ceterum em-
et. lxxx. gradibus si excedit acies cuiusque
videtur. Si visus est ad hanc spatium ve-
nerit: deficiet i rotam dicitur recurva-
tur. Hic numerus geminatus i ante
et retro orizontem efficit.

De divisione diei: et noctibus eiusdem: Capitulū III.

Hec vulgaris habet tres divi-
siones: mane: meridiem: et vespem.

Mane ab ortu solis usque ad
quarta hora: viciū a mane quod est bonū:
Ab hinc est melius luce. usque manibus. i.
dies infernalis: quod die tota nocte in-
clusam: mane emittit. Meridies quod
media dies: et de i meta. i. pura dies.

Supernū ab hora nona usque ad sol
ocassum: et de i inde quod supprinat solis
cursum. Hebrei chaldei et p̄se a mane
dies inchoantes: in mane finiunt.

Egyptij ab occasu usque ad occasum.
Romani a medio noctis usque in me-
diū. Arabi et arabentes a me-
ridie usque ad meridiem. Christiani a
vespera usque ad vespem.

Sic autem
hebrei nominant dies: Ana sabbati
vix sabbatorum: vix prima sabbati: scda
sabbati. iij. sabbati. iij. sabbati. v.
sabbati. vj. sabbati: sabbati. Pa-

gani vero sic: Dies solis: dies lune:
dies maris: dies mercurij: dies ionis:
dies veneris: dies saturni. Sed cum h
noia a planetis habeat: videtur cur
non est de ordine feriat. Sed hec ca est
Dies naturalis dividit i. xiiij. horas:

Ex quibus si vultis: planetis p̄ circūtrā
tervna hora tribuat: exp̄ssim oib: cui
placere p̄ma itez obvenit: hinc et no
me diei ascendet. Christiani autem sic dies
noiant: Dies vñica. ij. feria. iij. feria.
iiij. feria. v. feria. vj. feria. sabbati.

De nocte et eius septem tem-

poribus: Capitulū III.

Hec dicitur a nocendo: eo quod
n nocet oculis. Est autem noctis so-
lis absentia: umbra terre. Sic

aut umbra a corpore et luce. Dum em-
lux solis est sub terra: eo: p̄terre um-
bra: a supius parit: quod usque ad lunam p̄-
tingit. Dicitur autem umbra quod obradiū
solis. Ubi lux parit est eo: p̄terre: ubi par
est umbra. Ubi lux maior est eo: p̄ter-
re: ubi umbra a deficit. Ubi lux est eo: p̄ter-
re: ubi umbra i infinitum crescit.

Cum sol australi est p̄ter plus: non
noctē plonget: cum vero aequilonem:
nobis est hinc: utat. Cum luna umbra: am
noctis incidit: a luce deficit: Et hic de
secus eclipis dicitur. Sol vero ob
lectu lune eclipis patitur: dum vis-
detur luna sub sole i eadē linea gradi-
tur. Habet autem noctis septem: vide-
licet: crepusculū: vespem: cōficiū:
interpestum: gallicantū: matutinū: ob-
luculū. Crepusculū est dubia lux. Vespem
est dicitur dubiū: Est autem intra te-
nebras et lucē. Vespem a stella quod ve-
spere vocat. Cōficiū est cum oia p̄ter
et tacet. Interpestū: media noctis cum i
tempus operandi. Gallicantū: cum galli
cātant. Matutinū cum mane aurora
adurat. Obluculū: inaples diei lux.

De hebdomada: Capi-
tulum V.

Hebdomada est. iij. p̄ter luna-
ris mēsis. Dicitur autem grece a se-
ptenario numero: Hebdomada enim dicitur
vij. latine autem dicitur septimana: quod septe
manes. i. septe dies. Hebrei. vij. sp̄ss.

Prima est hebdomada diuina i quod de-
cuncta. vj. diebus con-
dit: et in se-
ptimo requirit. Scda est in quod hic mū-
dus. v. volumē: in quod nos creamus dei ser-
vileb: operamur: et i septima redesci-
mus. Tertia est. vij. hebdomada de in-
simul: post quod pentecosten celebrat:
in quod ler: iudei: sp̄ss: xp̄ianis dat.

Quarta est. vij. mēsum: post quod se-
stinitas tabernaculo fugat. Quin-
ta est septe annorum: post quod se annus re-
missiois a gebat: in quod p̄terre ab ope
cessare iubet. Sexta est septe se-
ptem annorum: post quod se annus iubilii: se

De septe
tempo: i
bo nocti.

De imagine mundi

2-04

flabat. Septima est septuagies. vij. annor: post q̄s xp̄us nasc̄a a daniele: immo ab angelo pronūtrebatur.

De mensibus: et eorum nominibus: Capitulū VII.

Ensis est. xij. ps anni. Dicitur aut̄ a mētura v̄la mēne quod est luna. Lunaris aut̄ mēsis xxxix. dieb². et. xij. horis implet. Solar² x̄o. xxx. dieb²: ac. x. semis horis.

Lunaris mēsis est a noua luna vsq̄ ad nouā lunā. Luna autē p̄nelat zodiacū. xxx. dieb². et. xij. hor². Bis duodecim sunt. xliij. q̄ est integer dies: hic q̄z nō p̄t diuidi: vni mēsi ascribit̄. Inde est q̄ vni mēsi habet. xxx. alter. xix. sin lunā. Solaris mēsis est vni² signi progressio. Sol ī vno q̄q̄ signo morat̄. xxx. diebus et diuidio: Qui diuidi² in duobus signis efficit integrū diem. Hic q̄z nō p̄t in duo p̄tiri: vni mēsi ascribit̄: et iō habet mēsis vni². xxx. alter. xix. Iheret auctore moysē: siemēs nomināt̄ incipētis ab ap̄ili: i q̄ pascha celebrat̄: A iūan: ap̄d nos ap̄ilis. Parmat̄. Sin iūm². Thantul: iulij. Dabet: august². Elni: september. Tessert: october. Daseruā: nouemb². r. Cāleu december. Thebet Ianuari². Sabath: februari². Aldar